Отдел образования администрации г. Гуково

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

Дом детского творчества.

ПРИКАЗ

31 августа 2022 г.          № 59

О реализации целевой модели

наставничества в МБУ ДО ДДТ

 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования,

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между учащимися»,

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 №

МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических

рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целе-

вая модель наставничества» заместителя директора по УВР Довыденко Г.Г.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества»:

2.1. Зайцеву Н.В. – методист

2.2. Югова М.В. – методист

2.3. Борисова В.А. – педагог дополнительного образования

2.4. Перепечину Е.В. – педагог дополнительного образования

3. Довыденко Г.Г. - заместителю директора по УВР:

3.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая

модель наставничества» в срок до 30.09.2022.

3.2. Разработать и рассмотреть на заседании методического совета

Положение о наставничестве с учетом содержания проекта «Целевая

модель наставничества» до 15.10.2022

3.3. Разработать план внедрения проекта (дорожную карту) «Целевая

модель наставничества» до 15.10.2022.

4. Создать вкладку «НАСТАВНИЧЕСТВО» с размещением нормативно-

правовых, программно-методических, организационно-содержательных,

информационно-аналитических документов (ответственная Довыденко

Г.Г.)